
 

 

                                                                                             
       Uchwała Nr LIV/1145/2021  

  Rady Miasta Rzeszowa 
       z dnia 23 listopada 2021 r. 

 
w sprawie zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Miasto Rzeszów.  
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca  
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  
(Dz. U. z 2020 r., poz. 2028), Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 
 
      

§ 1 
 
W Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto 
Rzeszów, uchwalonym Uchwałą Nr XXVI/544/2020 z dnia 28 stycznia 2020 r. Rady Miasta 
Rzeszowa w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Miasto Rzeszów, wprowadza się zmiany, jak w załączniku do niniejszej 
Uchwały. 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

 
§ 3 

 
 

Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
 
 
                                      Przewodniczący   
                                                                                               Rady Miasta Rzeszowa 
                              
                                                                                                        Andrzej Dec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   Uzasadnienie 
 do uchwały 

                                                         Nr LIV/1145/2021  
                                                         Rady Miasta Rzeszowa  

                       z dnia 23 listopada 2021 r. 
 

w sprawie zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków  
na terenie Gminy Miasto Rzeszów.  
 
 
 Stosownie do treści art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. poz. 2028) 
Rada Miasta Rzeszowa, na podstawie projektów zmian regulaminów dostarczania wody  
i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjne, podjęła w dniu 24 sierpnia 2021 r. uchwałę Nr LI/1068/2021 w sprawie 
przyjęcia projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków  
na terenie Gminy Miasto Rzeszów oraz przekazała ją do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne.  
Za pismem z dnia 1.09.2021 r. znak GK-K.3020.28.2021.BN, przekazano do Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie  projekt zmian, celem zaopiniowania.  
 Postanowieniem z dnia 10.09.2021 r. znak RZ.RZT.71.80.2021.MK organ regulacyjny 
zaopiniował przedstawione zmiany jako zgodne z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca  
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.  
 Konieczność wprowadzenia zmian w obowiązującym Regulaminie dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Rzeszów wynika z dostosowania jego 
treści do obecnego brzmienia ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, znowelizowanej na mocy ustawy z dnia 13 
lutego 2020 r. o zmianie ustawy - Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 471). Niniejszą ustawą zmieniono, poprzez dodanie art. 19a, zapisy ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu wody i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.  
Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy zmieniającej, w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia  
w życie tej ustawy, rady gmin mają dostosować treść regulaminów dostarczania wody  
i odprowadzania ścieków, obowiązujących na obszarze ich właściwości, do zmienionych 
przepisów ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 
Mając na uwadze powyższe, konieczne jest zatem dokonanie stosownych zmian  
w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto 
Rzeszów, uchwalonym Uchwałą Nr XXVI/544/2020 z dnia 28 stycznia 2020 r Rady Miasta 
Rzeszowa. w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków  
na terenie Gminy Miasto Rzeszów. 
  
 Wobec powyższego niezbędne stało się podjęcie niniejszej uchwały.  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Załącznik do Uchwały  
Nr LIV/1145/2021  
Rady Miasta Rzeszowa 

                                                z  dnia 23 listopada 2021 r. 
 
w sprawie zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Miasto Rzeszów.  
 
  
W Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto 
Rzeszów, wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) § 7 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 7.1. Wydawanie warunków przyłączenia do sieci następuje na pisemny wniosek 

podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci w terminach określonych  
w art. 19a ust. 1 i 2 Ustawy. 

2. Wniosek o przyłączenie do sieci, poza elementami wskazanymi w art. 19a ust. 4 
Ustawy, powinien zawierać: 
1) numer telefonu wnioskodawcy, 
2) adres poczty e-mail wnioskodawcy (jeśli posiada), 
3) określenie średnicy projektowanych przyłączy wodociągowych i/lub 

kanalizacyjnych.  
3. W przypadku stwierdzenia przez Przedsiębiorstwo, że złożony wniosek o wydanie 

warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji,  
o których mowa w art. 19a ust. 4 Ustawy, Przedsiębiorstwo pisemnie wzywa 
podmiot ubiegający się o przyłączenie do uzupełnienia wniosku, wskazując termin 
na jego uzupełnienie nie krótszy niż 7 dni. W przypadku braku uzupełnienia 
wniosku w terminie wskazanym w wezwaniu, wniosek zostaje pozostawiony bez 
rozpoznania, o czym informuje się pisemnie wnioskodawcę. 

4. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci informacja  
ta przekazywana jest podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenia w formie 
pisemnej wraz z uzasadnieniem w terminie określonym w art. 19a ust. 1 i 2 
Ustawy.” 

 
2) § 8 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 8 Warunki przyłączenia do sieci określają: 

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowych  
i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa, 

2) ilość wody i ścieków na potrzeby bytowe i inne, których dotyczą warunki, 
3) wymagania dotyczące: 

a) miejsca i sposobu zainstalowania wodomierza głównego, 
b) miejsca i sposobu zainstalowania wodomierza odliczającego (podlicznika), 
c) zainstalowania urządzenia pomiarowego, 
d) materiałów zalecanych do budowy zgodnie z polskimi normami, 
e) stosowania urządzeń zabezpieczających sieć wodociągową przed wtórnym 

zanieczyszczeniem, 
f) stosowania urządzeń przeciwzalewowych,  

  g) jakości odprowadzanych ścieków, 
4) informacje o warunkach budowy i odbioru.” 

 
3) § 12 otrzymuje brzmienie:  
 
„§ 12. 1. Przed włączeniem do sieci Inwestor zgłasza do odbioru częściowego wybudowane  

przyłącza wod.-kan., przed zasypaniem.  
  2. Przedsiębiorstwo dokonuje odbioru technicznego potwierdzającego zgodność  

wybudowanego przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego  



 

 

z warunkami przyłączenia do sieci wydanymi przez Przedsiębiorstwo oraz 
sprawność techniczną wybudowanych przyłączy wod.-kan.  

3. Z odbioru wykonanego przyłącza przez przedstawicieli stron uczestniczących  
w inwestycji (Inwestor, Wykonawca, Przedsiębiorstwo), sporządzany jest 
protokół   odbioru technicznego, który powinien zawierać: 
1) datę sporządzenia protokołu, 
2) dane Inwestora, 
3) dane wykonawcy, 
4) lokalizację obiektu, 
5) materiał, średnicę przyłączy, długość, rodzaj armatury, 
6) uwagi do protokołu, 
7) podpisy stron uczestniczących w odbiorach. 

4. Przedsiębiorstwo uruchamia przyłącze wod.-kan. i rozpoczyna dostawę wody 
oraz odprowadzanie ścieków bez zbędnej zwłoki, lecz nie później niż w terminie 
7 dni od daty zawarcia umowy i zamontowania wodomierza głównego.” 

 
 
 
 


